
 

 

                                                
RE          REPUBLIKA HRVATSKA 
      PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                            Ž u p a n   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

P R I J E D L O G 
PLANA SAVJETOVANJA TIJELA 

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE S JAVNOŠĆU U 2025. GODINI 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                          Ž u p a n  

Zlatko Komadina, dipl. ing., v.r. 



2 
 

                               
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 PRIMORSKO–GORANSKA ŽUPANIJA 

                Županijska skupština 
                    Predsjednik 

 
 
 
 

    članovima Županijske skupštine 
 
 
 
 
 
 

 Na temelju članka 97. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst i 4/21), u prilogu upućujem 
Prijedlog plana savjetovanja tijela Primorsko-goranske županije s javnošću u 2025. 
godini. 
 

 
 
 

 
 
 

                                                                                   Predsjednik 
 

Marko Boras Mandić, v.r. 
 

    

 

 

 

        

 

 

 

 

 
 



3 
 

                           
         REPUBLIKA HRVATSKA 

 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                      Ž u p a n  

 
 
 
 
                                                                         Županijska  skupština 
                                                                  Primorsko-goranske županije 

                                                         n/r predsjednika Marka Borasa Mandića 
 
 
 
 
 

 Na temelju članka 96. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst i 4/21) upućujem Prijedlog 
plana savjetovanja tijela Primorsko-goranske županije s javnošću u 2025. godini. 
 
 
 Za svoju predstavnicu, koja će sudjelovati u radu Županijske skupštine Primorsko-
goranske županije i njenih radnih tijela, određujem ERMINU DURAJ, pročelnicu Upravnog 
odjela za poslove Župana i Županijske skupštine.  

 
 
 
 
                                Ž u p a n 
 

Zlatko Komadina, dipl.ing., v.r. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

I. PRAVNI OSNOV 

Člankom 11. stavkom 5. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ 
broj 25/13, 85/15 i 69/22) propisano je da su tijela javne vlasti dužna donijeti i na svojoj 
internet stranici objaviti plan savjetovanja s javnošću za kalendarsku godinu najkasnije od 
isteka prethodne kalendarske godine. 

Člankom 28. stavkom 1. točkom 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) 
propisano je da Županijska skupština obavlja i druge poslove koji su zakonom, drugim 
propisom ili Statutom stavljeni u njezin djelokrug. 

Člankom 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13-pročišćeni tekst i 4/21) određeno je da 
Skupština, u okviru svojeg djelovanja, donosi Statut, Poslovnik, Proračun, polugodišnji i 
godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna, odluke, pravilnike, rješenja, te druge opće i 
pojedinačne akte i zaključke. 

 
II. OBRAZLOŽENJE 

Zakon o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13, 85/15 i 69/22; 
dalje u tekstu: Zakon) propisuje da se pod pravom na pristup informacijama, uz ostalo 
navedeno, podrazumijeva i obveza tijela javne vlasti da uključuju javnost u proces 
donošenja akata provođenjem savjetovanja s javnošću. 

Navedena zakonska obveza regulirana je člankom 11., stavcima 1.-7. Zakona. 
Tijela javne vlasti dužna su provoditi savjetovanje s javnošću pri donošenju zakona i 

podzakonskih propisa, odnosno pri donošenju općeg akta odnosno drugih strateških ili 
planskih dokumenata kad se njima utječe na interese građana i pravnih osoba. 

Savjetovanje s javnošću provodi se obavezno putem interneta (internetsko 
savjetovanje), kako bi se osigurala mogućnost sudjelovanja što šireg kruga dionika odnosno 
zainteresiranih osoba. Uz provedbu obveznog internetskog savjetovanja, tijelo javne vlasti 
može predvidjeti i druge načine provedbe savjetovanja s javnošću (kao npr. organiziranje 
javne rasprave i okruglih stolova, distribucija nacrta propisa zainteresiranoj javnosti 
elektroničkom poštom, organiziranjem posebnih radnih skupina za izradu nacrta akta i  dr.). 

Internetsko savjetovanje s javnošću traje u pravilu 30 dana, a kraće može trajati samo 
u slučaju kada su nastupili izvanredni uvjeti radi kojih nije moguće provesti savjetovanje u 
zakonom predviđenom roku. 

Tijela javne vlasti dužna su donijeti i na svojoj internet stranici objaviti plan 
savjetovanja s javnošću za kalendarsku godinu najkasnije do isteka prethodne kalendarske 
godine.  

U Planu savjetovanja navodi se naziv propisa, općeg akta ili dokumenta za koje tijelo 
planira provesti savjetovanje, nositelja izrade nacrta akta, očekivano vrijeme (kvartal ili 
mjesec) donošenja ili usvajanja propisa, općeg akta ili dokumenta, okvirno vrijeme (kvartal 
ili mjesec) provedbe internetskog savjetovanja s javnošću, donositelja akta. Također, Plan 
savjetovanja može sadržavati informacije i o drugim predviđenim načinima na koje se, uz  
obvezno internetsko savjetovanje, namjerava provesti savjetovanje s javnošću (kao što su 
npr. javne rasprave, slanje nacrta akta zainteresiranoj javnosti elektroničkom poštom, 
sudjelovanje u radnim skupinama, okruglim stolovima i dr.). 

Iz naprijed navedenog proizlazi obveza donošenja Plana savjetovanja s javnošću 
tijela Primorsko-goranske županije za 2025. godinu kao i njegovu objavu na internetskim 
stranicama. 

Sukladno dostavljenim prijedlozima nadležnih upravnih tijela Primorsko-goranske 
županije, u 2025. godini predlaže se provesti savjetovanja s javnošću za slijedeće opće akte 
odnosno druge strateške ili planske dokumente: 

 



5 
 

1. Izmjene i dopune Statuta Primorsko-goranske županije 
2. Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, 

Stanice Rijeka i Stanice Delnice u 2025. godini 
3. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Primorsko-goranske županije za 

2026. godinu 
4. Izmjene i dopune Proračuna Primorsko-goranske županije za 2025. godinu i 

projekcije za 2026. i 2027. godinu 
5. Proračun Primorsko-goranske županije za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028 

godinu 
6. Plan gospodarenja otpadom Primorsko-goranske županije 
7. Program zaštite okoliša Primorsko-goranske županije s Programom zaštite zraka i 

Programom zaštite ozonskog sloja, ublažavanja klimatskih promjena i prilagodbe 
klimatskim promjenama 

8. Odluka o donošenju IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Primorsko-goranske 
županije 

9. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Primorsko-goranske 
županije za 2026. godinu 

10. Srednjoročni plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Primorsko-
goranske županije za razdoblje od 2026. do 2028. godine 

11. Program dodjele potpora male vrijednosti poduzetnicima Primorsko-goranske 
županije u 2025. godini 

12. Program dodjele potpora male vrijednosti za mjere u poljoprivredi i ruralnom razvoju 
na području Primorsko-goranske županije u 2025. godini 

13. Program mjera razvoja poduzetništva u Primorsko-goranskoj županiji za razdoblje 
2026.-2030. godine 

14. Socijalni plan Primorsko-goranske županije 
 
 
III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ovog Plana nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Primorsko-
goranske županije za 2025. godinu. 
 
IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  

 Dana 19. studenog 2024. godine Župan Primorsko-goranske županije utvrdio je 
Prijedlog plana, te predlaže Županijskoj skupštini da donese zaključak u tekstu kako slijedi:  
  



6 
 

Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o pravu na pristup informacija („Narodne 
novine“ broj 25/13, 85/15 i 69/22), članka 28. stavka 1. točke 23. Statuta Primorsko-
goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13–pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-
pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-
goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13–pročišćeni tekst i 4/21), 
Županijska skupština Primorsko-goranske županije na ___. sjednici održanoj 
______________2024. godine, donijela je 
 

Z a k l j u č a k 
 
 

 Donosi se Plan savjetovanja tijela Primorsko-goranske županije s javnošću u 2025. 
godini. 
 (Plan je sastavni dio ovog Zaključka) 



7 
 

Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o pravu na pristup informacija („Narodne 
novine“ broj 25/13, 85/15 i 69/22), članka 28. stavka 1. točke 23. Statuta Primorsko-
goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13–pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-
pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-
goranske županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13, 25/13–pročišćeni tekst i 4/21), 
Županijska skupština Primorsko-goranske županije na ___. sjednici održanoj 
______________2024. godine, donijela je 

 
 

P L A N  
savjetovanja tijela Primorsko-goranske županije s javnošću  

u 2025. godini 
 
 

I. 

 Plan savjetovanja tijela Primorsko-goranske županije s javnošću u 2025. godini 
sadrži popis općih akata odnosno drugih strateških ili planskih dokumenata kojima se utječe 
na interese građana i pravnih osoba, a prije čijeg donošenja se planira provođenje 
savjetovanja s javnošću temeljem Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 
novine“ broj 25/13, 85/15 i 69/22). 
 
 

II. 

 U 2025. godini savjetovanje s javnošću provest će se u postupku donošenja općih 
akata odnosno strateških ili planskih dokumenata navedenih u Tablici 1 koja je sastavni dio 
ovoga Plana. 
 
 

III. 

 Ovaj Plan objavit će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“, a 
stupa na snagu 1. siječnja 2025. godine.



 

 

 
Tablica 1 

Plan savjetovanja tijela Primorsko–goranske županije s 
javnošću u 2025. godini 

Red. 
broj 

Naziv akta ili dokumenta 
Nositelj izrade 

nacrta prijedloga 
akta 

Očekivano vrijeme 
donošenja akta 

Okvirno vrijeme provedbe 
internetskog savjetovanja 

Ostali predviđeni načini 
provedbe savjetovanja / 

očekivano vrijeme 
Donositelj akta 

1. 
Izmjene i dopune Statuta 
Primorsko-goranske 
županije 

Upravni odjel za 
poslove Župana i 

Županijske skupštine 
I. kvartal 2025. g. I. kvartal 2025. g. / 

Županijska 
skupština 

2.  

Program javnih potreba za 
obavljanje djelatnosti 
Hrvatske gorske službe 
spašavanja, Stanice Rijeka i 
Stanice Delnice u 2025. 
godini 

Upravni odjel za 
poslove Župana i 

Županijske skupštine 
ožujak 2025. g. siječanj-veljača 2025. g. / 

Županijska 
skupština 

3. 

Plan razvoja sustava civilne 
zaštite na području 
Primorsko-goranske 
županije za 2026. godinu 

Upravni odjel za 
poslove Župana i 

Županijske skupštine 
I. kvartal 2026. g. 

Od10. prosinca 2025. – do 
10. siječnja 2026. g. 

/ 
Županijska 
skupština 

4. 

Izmjene i dopune 
Proračuna Primorsko-
goranske županije za 2025. 
godinu i projekcije za 
2026. i 2027. godinu 

Upravni odjel za 
proračun, financije i 

nabavu 
III. kvartal 2025. g.  

Od 01. siječnja do 31. 
kolovoza 2025. g. 

Prema preporuci Ureda 
povjerenika KLASA:008-

08/23-01/6, URBROJ:401-
01/13-23-1 od 19.09.2023. 
godine, a sukladno u točki 

5.4. Uputa Ministarstva 
financija za izradu 

proračuna JLPR( S) za 

Županijska 
skupština 



9 
 

razdoblje od  2024.-2026. 
godine savjetovanje će se 

provoditi tijekom cijele 
godine putem Obrazaca za 

sudjelovanje u izradi 
proračuna Primorsko-

goranske županije  
/ 

Od 01.siječnja do 31. 
kolovoza 2025. g. 

5. 

Proračun Primorsko-
goranske županije za 2026. 
godinu i projekcije za 
2027. i 2028 godinu 

Upravni odjel za 
proračun, financije i 

nabavu 
IV. kvartal 2025. g.  

Od 01. siječnja do 31. 
kolovoza 2025. g. 

Prema preporuci Ureda 
povjerenika KLASA:008-

08/23-01/6, URBROJ:401-
01/13-23-1 od 19.09.2023. 
godine, a sukladno u točki 

5.4. Uputa Ministarstva 
financija za izradu 

proračuna JLPR( S) za 
razdoblje od  2024.-2026. 
godine savjetovanje će se 

provoditi tijekom cijele 
godine putem Obrazaca za 

sudjelovanje u izradi 
proračuna Primorsko-

goranske županije  
/ 

Od 01.siječnja do 31. 
kolovoza 2025. g. 

Županijska 
skupština 

6. 
Plan gospodarenja 
otpadom Primorsko-
goranske županije 

Upravni odjel za 
prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu 

okoliša 

IV. kvartal 2025. g. 

Internetsko savjetovanje u 
okviru javne rasprave koja 

se provodi temeljem 
Uredbe o informiranju i 
sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša 

Javna rasprava 
/ 

III. kvartal 2025. g. 

Županijska 
skupština 



10 
 

 / 
III. kvartal 2025. g. 

7. 

Program zaštite okoliša 
Primorsko-goranske 
županije s Programom 
zaštite zraka i Programom 
zaštite ozonskog sloja, 
ublažavanja klimatskih 
promjena i prilagodbe 
klimatskim promjenama 

Upravni odjel za 
prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu 

okoliša 

IV. kvartal 2025. g. IV. kvartal 2025. g. / 
Županijska 
skupština 

8. 

Odluka o donošenju IV. 
Izmjena i dopuna 
Prostornog plana 
Primorsko-goranske 
županije 

Upravni odjel za 
prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu 

okoliša 

I. kvartal 2026. g. 

Internetsko savjetovanje u 
okviru javne rasprave koja 

se provodi temeljem 
Zakona o prostornom 

uređenju  
/ 

IV. kvartal 2025. g.  

Javna rasprava  
/ 

IV. kvartal 2025. g.  

Županijska 
skupština 

9. 

Plan davanja koncesija na 
pomorskom dobru na 
području Primorsko-
goranske županije za 2026. 
godinu 

Upravni odjel za 
pomorsko dobro, 

promet i veze 

studeni-prosinac 
2025. g. 

Od 15. rujna do 15. 
listopada 2025. g. 

/ 
Županijska 
skupština 

10. 

Srednjoročni plan davanja 
koncesija na pomorskom 
dobru na području 
Primorsko-goranske 
županije za 2026. godinu 

Upravni odjel za 
pomorsko dobro, 

promet i veze 

studeni-prosinac 
2025. g. 

Od 15. rujna do 15. 
listopada 2025. g. 

/ 
Županijska 
skupština 



11 
 

 

 

11. 

Program dodjele potpora 
male vrijednosti 
poduzetnicima Primorsko-
goranske županije u 2025. 
godini 

Upravni odjel za 
turizam, 

poduzetništvo i 
ruralni razvoj 

I. kvartal 2025. g. I. kvartal 2025. g. / Župan 

12. 

Program dodjele potpora 
male vrijednosti za mjere u 
poljoprivredi i ruralnom 
razvoju na području 
Primorsko-goranske 
županije u 2025. godini 

Upravni odjel za 
turizam, 

poduzetništvo i 
ruralni razvoj 

II. kvartal 2025. g. I. kvartal 2025. g. / Župan 

13. 

Program mjera razvoja 
poduzetništva u 
Primorsko-goranskoj 
županiji za razdoblje 2026.-
2030. godine 

Upravni odjel za 
turizam, 

poduzetništvo i 
ruralni razvoj 

IV. kvartal 2025. g. III. kvartal 2025. g. / 
Županijska 
skupština 

14. 
Socijalni plan Primorsko-
goranske županije 

Upravni odjel za 
socijalnu politiku i 

mlade 

I. kvartal 2025. g. I. kvartal 2025. g. / 
Županijska 
skupština 


